MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PPRRÓÓ--RREEIITTOORRIIAA  DDEE  GGRRAADDUUAAÇÇÃÃOO

EDITAL Nº 45/2014 - PROGRAD

PROCESSO SELETIVO ESPECÍFICO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE

GRADUAÇÃO EM MÚSICA (LICENCIATURA) E PSICOLOGIA

(BACHARELADO) DA UFAC EM 2015

        A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE (Ufac), por meio da Pró-Reitoria de Graduação

(Prograd), no uso de suas atribuições legais e tendo em vista as disposições contidas no

Regimento Geral da Ufac e na Resolução Consu nº 16, de 24 de maio de 2012, torna público o

resultado preliminar da 2ª fase do processo seletivo específico para o curso de Música

(Licenciatura), conforme classificação constante no Anexo I.

        1. Os candidatos poderão interpor recurso contra o resultado preliminar da 2ª fase curso

Música (Licenciatura) nos dias 23 e 24 de fevereiro de 2015, dirigido ao Núcleo de Processo

Seletivo, a ser protocolizado, em Rio Branco, perante o Protocolo Geral da Ufac – Campus

Universitário, Br 364, Km 04, Distrito Industrial.

        2. A nota final compreende o somatório da nota do Enem (1ª fase) e da nota do Teste de

Conhecimentos Musicais, após aplicação do peso (2ª fase), conforme o item 15 do Edital nº

45/2014-Prograd.

        3.  Não serão aceitos recursos por e-mail ou enviados por fax.

        4. É de responsabilidade exclusiva do candidato observância dos procedimentos, prazos e

formas estabelecidos nos editais, bem como os respectivos horários de atendimento na

instituição.

                                                                                                Rio Branco, 20 de fevereiro de 2015.

Maria do Socorro Neri Medeiros de Souza

Pró-Reitora de Graduação

Portaria nº 1979/2012